
 
 
 

 

 

Do Zainteresowanych        
Wrocław, dn. 23.12.2020 r. 

 
 
WZP-DZ.271.1.71.2020 
ZP/PN/70/2020/BIT/12,13/3764,3768 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
Opracowanie dokumentu pn. Plan Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia (PZM MOFW), wraz z wykonaniem 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz promocją PZM MOFW, 
znak postępowania: ZP/PN/70/2020/BIT 
 
 
 
W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co 

następuje: 

 

Pytanie nr 3 

W OPZ zapisano: „W przypadku badań ilościowych, powinny być przeprowadzone na 

próbie przynajmniej 1000 mieszkańców wybranych w sposób zapewniający 

reprezentatywność dla całości populacji, uwzględniając strukturę mieszkańców pod 

względem wieku, wykształcenia, płci i miejsca zamieszkania (Wrocław / gminy miejsko-

wiejskie / gminy wiejskie / gminy miejskie) - metodą mixed- mode, dopuszczającą panel 

internetowy CAWI, wywiady telefoniczne CATI, wywiady domowe PAPI/CAPI metodą 

random-route” – prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający zamierza egzekwować 

warunek reprezentatywności, czy próba 1000 jest próbą dla całego obszaru, czy dla 

każdej z gmin? Próba 1000 dla tak dużego obszaru przy zachowaniu reprezentatywności 

wskazanych parametrów będzie tożsama z przeprowadzeniem bardzo małej ilości ankiet 

w poszczególnych gminach, co za tym idzie próba nie będzie reprezentatywna dla 

poszczególnych gmin objętych obszarem opracowania. Prosimy o doszczegółowienie 

wielkości próby badawczej i rozwianie wątpliwości dotyczących interpretacji stwierdzenia 

„reprezentatywności dla całej populacji”. 

Odpowiedź  



Strona 2/3 

Próba przynajmniej 1000 mieszkańców dotyczy całego obszaru opracowania PZM MOFW, 

przy czym dla minimalizacji błędu statystycznego Zamawiający oczekuje, aby 

przynajmniej po 250 respondentów pochodziło odpowiednio z: Wrocławia, gmin miejsko-

wiejskich, gmin wiejskich i gmin miejskich. Zamawiający zamierza wyegzekwować 

warunek reprezentatywności poprzez sprawdzenie struktury populacji pod względem 

wieku, wykształcenia, płci i miejsca zamieszkania, przy czym kwoty dotyczące wieku, 

wykształcenia i płci powinny być zachowane dla każdego z wymienionych rodzajów 

miejsc zamieszkania. W razie wystąpienia niewielkich odchyleń (nie większych niż 5% 

określonej kwoty), Wykonawca zobowiązany jest do przeważenia otrzymanych wyników i 

zaprezentowania w raporcie wartości przeważonych. 

 

Pytanie nr 4 

Z jakim błędem statystycznym ma być zachowana reprezentatywność badania? Czy 

reprezentatywność ma być zachowana dla WrOFu czy dla poszczególnej gminy? Jeśli dla 

WrOF to jaki jest dopuszczalny błąd oszacowania, a jak dla poziomu gminy – również jaki 

powinien być zachowany dopuszczalny błąd? 

Odpowiedź   

Reprezentatywność ma być zachowana dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Wrocławia, a także dla różnych miejsc zamieszkania (Wrocław / gminy miejsko-wiejskie / 

gminy wiejskie / gminy miejskie), ale nie dla pojedynczych gmin. W taki sam sposób 

mają być prezentowane wyniki. Wielkość błędu jest wartością wynikową i wynika z 

wielkości próby, populacji obszaru, a także przyjętego poziomu ufności i wielkości frakcji. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji badań fokusowych formule on-line – z 

uwagi na pandemię? 

Odpowiedź   

Zamawiający dopuści realizację badań focusowych w formule on-line, jeśli w momencie 

ich przeprowadzania sytuacja epidemiczna będzie za tym przemawiała. W każdym 

przypadku realizacja badań focusowych w formule on-line wymaga wiarygodnego 

uzasadnienia przez Wykonawcę, które podlega ocenie i uzgodnieniu z Zamawiającym 

oraz jego akceptacji. 

 

Pytanie nr 6 

W związku z zamieszczonymi w dniu 18.12.2020 r. odpowiedziami na pytania 

dotyczącymi treści SIWZ zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 

dnia 15.01.2021r. Zamawiający w dniu 18.12.2020r. dokonał zmiany SIWZ w zakresie 

kryteriów oceny ofert i przedłużył termin ich składania do dnia 08.01.2021r.. Wykonawca 

zwraca uwagę, że pozostały czas na przygotowanie ofert jest niewystarczający. Zmiana 

kryteriów oceny ofert stwarza bowiem zupełnie nową sytuację i otwiera dodatkowe 
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możliwości związane z zawiązywaniem konsorcjum celem wspólnego ubiegania się o 

zamówienie przez grupę wykonawców. Ilość dni do terminu składania ofert wydaje się 

być duża, jednak biorąc pod uwagę okres świąteczno-noworoczny oraz wprowadzone 

nowe ograniczenia w przemieszczaniu się od dnia 28.12.2020r, jest czasem 

niewystarczającym. 

Odpowiedź   

Zgodnie z art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, w przypadku zmiany kryteriów oceny ofert 

Zamawiający zobowiązany jest przedłużyć termin składania ofert o taki okres, aby od 

dnia przesłania zmiany ogłoszenia o zamówieniu pozostało co najmniej 15 dni. W 

opisanej sytuacji od dnia przesłania zmiany ogłoszenia o zamówieniu do upływu terminu 

składania ofert pozostało 21 dni, w związku z powyższym Zamawiający nie przedłuża 

terminu składania ofert. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Anna Grzegorzek – tel. 071/777-92-66 
Sporządził: 
Marek Szyszka– tel. 071/777-92-66 
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